
101304-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

101304-2025 - Resultados
España – Material de publicidad – Suministro de artículos de imprenta y artes gráficas, de las 
publicaciones diseñadas y editadas por Madrid Destino
OJ S 32/2025 14/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Correo electrónico: contratacion@madrid-destino.com
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de artículos de imprenta y artes gráficas, de las publicaciones diseñadas y 
editadas por Madrid Destino
Descripción: Suministro de artículos de imprenta y artes gráficas, de las publicaciones 
diseñadas y editadas por Madrid Destino
Identificador del procedimiento: d1df0600-06e4-4ef2-ab81-6e56d6b0bca1
Anuncio anterior: c622ddf0-7d73-4f40-a6a1-419c8b84c04a-01
Identificador interno: SP24-00384
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 22462000 Material de publicidad
Clasificación adicional (cpv): 22000000 Impresos y productos relacionados, 22120000 
Publicaciones, 22460000 Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Suministro de artículos de imprenta y artes gráficas, de las publicaciones diseñadas y 
editadas por Madrid Destino
Descripción: Suministro de artículos de imprenta y artes gráficas, de las publicaciones 
diseñadas y editadas por Madrid Destino

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/101304-2025
mailto:contratacion@madrid-destino.com


101304-2025 Page 2/6

Identificador interno: SP24-00384

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 22462000 Material de publicidad
Clasificación adicional (cpv): 22000000 Impresos y productos relacionados, 22120000 
Publicaciones, 22460000 Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales
Opciones: 
Descripción de las opciones: La prórroga puede establecerse por un máximo de doce (12) 
meses o por períodos inferiores

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 1. Mejor oferta de descuento.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 36,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 1.16. Suplemento de golpe en seco. Arranque + Hierros 120€.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.1. Suplemento de papel reciclado / FSC.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.10. Suplemento fresado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.11. Suplemento rústica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.12. Suplemento solapas carpetas.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.13. Suplemento tinta directa.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10



101304-2025 Page 3/6

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.14. Suplemento barniz UVI.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.15. Suplemento de serigrafía. Arranque 120€.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.17. Suplemento de stamping. Arranque 120€.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.18. Suplemento de troquelado. Arranque + Troquel 120€.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.19. Suplemento encuadernación Singer. Máxi 70 pags. Míni facturación 450€.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.2. Suplemento de variación en gramaje: +/- 25 grs.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.20. Suplemento de sobrecubierta. Hendido y colocación 120€/millar.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.3. Suplemento por variación de tipo de papel .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.4. Suplemento aumento/ reducción de pliego.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.5. Suplemento cambio de papel en cubierta +/- 25 grs.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10



101304-2025 Page 4/6

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.6. Suplemento cubierta plastificada brillo / mate.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.7. Suplemento de reducción por cambio de color interior o cubierta (1/1, 2/2).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.8. Suplemento por diferente formato interior y cubierta.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.9. Suplemento por variación en el tipo de plegado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,10
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 3.1. Mejora plazo de entrega del material solicitado con carácter general.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 3.2. Mejora plazo de entrega del material solicitado para impresiones sin 
plegados.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 3.3. Mejora plazo de entrega del material solicitado de mayor paginación o 
complejidad en el acabado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Uniformidad y calidad de los artículos (muestras).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 24,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



101304-2025 Page 5/6

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Madrid Destino Cultura Turismo y 
Negocio, S.A. - Tribunal Administrativo de Contratación Pública

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 592 439,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PALGRAPHIC S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 716 851,19 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SP24-00384
Fecha de elección del ganador: 21/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Número de registro: 51011230144883
Número de registro: A84073105
Localidad: Madrid
Código postal: 28015
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)



101304-2025 Page 6/6

País: España
Punto de contacto: Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Correo electrónico: contratacion@madrid-destino.com
Teléfono: +34 915787758
Dirección de internet: http://www.madrid-destino.com
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
País: España
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: PALGRAPHIC S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A80390354
Localidad: Humanes de Madrid
Código postal: 28970
País: España
Correo electrónico: yolandadepalma@palgraphic.com
Teléfono: 916909887
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 68251636-6cd3-4ae2-a29f-2ff68a4e88ff  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 13/02/2025 09:15:11 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 101304-2025
Número de la edición del DO S: 32/2025
Fecha de publicación: 14/02/2025

mailto:contratacion@madrid-destino.com
http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.madrid.org/es/tacp
mailto:yolandadepalma@palgraphic.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

